
REFERAT AF INSTITUTFORUM DEN 14. SEPTEMBER 2007 

 

 

Claus Michelsen bød velkommen til institutforum kl. 10.15, hvor han mindede om, at man meget 

gerne må komme med punkter til dagsordenen, hvis man har et emne, man ønsker diskuteret på 

instituttet. 

 

Dernæst startede han med første punkt på dagsordenen: 

 

 

Ad 1) Korte meddelelser ved Claus Michelsen 

 

Claus gjorde opmærksom på, at man skal huske at meddele sekretariatet, hvis man ikke er til stede 

på instituttet. Ved længerevarende fravær bedes man tale med institutlederen. Han mindede desuden 

om, at man skal huske at tømme sin postbakke på sekretariatet regelmæssigt. 

På et tidligere institutforum blev der talt om, at instituttet ingen underskriftsansvarlig har, når 

institutlederen ikke er til stede. Det har Claus taget op med dekanen, som dog helst vil undgå at 

udnævne en stedfortræder. Det er dog blevet sådan, at et medlem af ledelsesgruppen kan vælges til 

at skrive under på standardsager, hvis institutlederen er bortrejst. 

Claus talte dernæst om den megen aktivitet i forbindelse med ansøgning om fondsmidler, som han 

er meget tilfreds med. Han mindede om, at instituttet skal have en kopi af ansøgningen. Denne kan 

gives til Svend. 

Der blev mindet om arrangementet omkring den nye karakterskala, som finder sted i den nærmeste 

fremtid. Der vil være 3 arrangementer, så der skulle være mulighed for, at alle kan deltage. I den 

forbindelse gjorde Claus opmærksom på, at tilmelding til kurser gennem CUU kræver 

institutlederens godkendelse. Der er dog en del penge i kompetencefonden i øjeblikket, som man 
kan søge. 

Det eksterne råd vil besøge både fakultetet og IMADA d. 26/9. Programmet vil blive fastlagt på det 

kommende møde i ledelsesgruppen. På institutniveau vil der være tale om en rundvisning på 

instituttet og evt. et møde med nogle studerende. Der vil primært været rettet fokus på 

undervisningen. Program følger torsdag i uge 38. 

Der vil ske en sammenlægning af IT funktionen på naturvidenskab pr. 1/10. Det betyder, at Anders, 

Longina og Torben vil overgå til denne gruppe, som har Peder Thusgaard Ruhoff som øverste leder 

og Brian Truelsen som driftleder. Der bliver oprettet 2 basisteams – et til windows og et til linux. 

Anders og Longina vil fortsat skulle have deres dagligdag på IMADA, mens Torben bliver flyttet 

tættere på Brian. Der følger yderligere detaljer senere. Anders oplyste, at der vil komme en 

vagtordning, så man altid vil kunne træffe en systemadministrator. Jørgen gjorde opmærksom på 

vigtigheden af, at IMADA fortsat har sin egen studenterprogrammør. 

Claus fortalte, at der nu skal oprettes scienceshows for alle fagområder. Det giver mulighed for et 

matematik- og datalogishow på linje med de allerede kendte fysik- og kemishows. Der er blevet 

nedsat en arbejdsgruppe bestående af 4 studerende (1 fra hvert hovedområde) og 2 personer fra 

NAMADI med Claus som tovholder, som skal samle input sammen. Claus bad fagrådet om at 

udpege en person, som kunne deltage i denne arbejdsgruppe. 

Claus henledte opmærksomheden på trappeområdet, hvor der er blevet sat ekstra stikkontakter op til 

de studerendes arbejdspladser. I den forbindelse er det meget vigtigt, at bordene ikke bliver flyttet 

rundt, idet Brandtilsynet kun har givet lov til den nuværende opstilling af borde, hvilket sikrer de 

optimale flugtveje. Der vil blive sat et opslag op, så alle der benytter området er klar over dette. 

Claus viste den gave, som Klaus M. havde foræret instituttet, nemlig et billede af det tyske 

fodboldlandshold, da de vandt VM i 1990. 

Claus sagde dernæst, at vi har et pænt institut, men at vi måske mangler lidt udsmykning forskellige 

steder. Der vil blive sat 1. års posters op rundt omkring. Desuden vil der blive sat en poster op, med 

billeder af alle medarbejdere. Karsten er gået i gang med at fotografere NAMADI medarbejderne, 



og Claus opfordrede alle andre medarbejdere til at gå over til Karsten for at blive fotograferet til 

posteren. 

 

Ad 2) Gensidig orientering 

 

Der var ikke nogen kommentarer under pkt. 2.  

 

Ad 3) IMADAs udviklingsplan ved Claus Michelsen 

 

Claus orienterede om, at han vil tage kontakt til IMADAs 6 grupper. Han vil i den forbindelse 

udpege en nøgleperson, som får tilsendt et oplæg, som gruppen kan diskutere inden det 2 timers 

møde, som Claus vil indkalde til. Claus vil så ridse linjerne i IMADAs udviklingsplan op på et 

seminar den 21. november. Derudover vil der være lagt op til et socialt arrangement. 

 

Ad 4) Diskussion af intern og ekstern kommunikation 

 

Claus lagde ud med at tale kom at IMADAs hjemmeside skal tilpasses resten af SDUs hjemmeside. 

Det er et arbejde, som Svend er gået i gang med. Han tager udgangspunkt i den eksisterende 

hjemmeside, hvor der er et stort behov for opdateringer. Hvis man i den forbindelse ønsker 

eventuelle ændringer, er der også mulighed for dette. Claus beder de ansatte om tilbagemeldinger. 

Der vil på den nye hjemmeside blive mulighed for at se referater fra institutfora og ledelsesmøder. 

Der blev under dette punkt også talt om det kandidatsymposium, som Lene, Jessica og Jan er i gang 

med at arrangere. Det kunne være oplagt at lave et sted på den nye hjemmeside, hvor tidligere 

studerende kunne skrive om, hvor de nu er ansat og deres e-mail, så de fremover er lettere at 

kontakte. 

 

Ad 5) Eventuelt 

 

Claus orienterede om fakultetets fælles julefrokostarrangement, som vil blive gentaget i år. Datoen 

er fastsat til den 14. december. Der skal vælges en person fra IMADA til at deltage i fakultetets 

festudvalg, man blev enige om at spørge Karsten, om han kunne være interesseret. 

Der blev talt om en eventuel institutudflugt. Hans Jørgen foreslog en tur til Als for at se det nye 

Alsion. Claus foreslog, at man kombinerede dette med et besøg på Phenomenta i Flensburg. Der 

blev nedsat et udvalg bestående af Hans Jørgen og Uffe F. Claus vil måske senere slutte sig til 

udvalget. 

 

 

Mødet sluttede kl. 11.05. 

 

 

 

Claus Michelsen, Institutleder 

Lone Seidler Petterson, Institutsekretær 


